
Bymanøver for alle 
Nytt samarbeids prosjekt mellom Bjørgvin krets av Norges KFUK – KFUM speiderne og 

Hordaland krins av Norges speiderforbund samt Robinhood huset.  

Beskrivelse av søkeren 

Bjørgvin krets av Norges KFUK – KFUM speiderne og Hordaland krins av Norges 

speiderforbund er en barne- og ungdomsorganisasjon der rammen for vår arbeid er friluftsliv. 

Naturen brukes til lek, læring og samarbeid. Vi er mye ute, og friluftslivet gjør oss i stand til å 

mestre nye utfordringer. Gjennom utendørsaktiviteter og opplevelser lærer vi å bli kjent med, 

ta vare på og sette pris på naturen. I friluftslivet opplever vi glede, avkobling, opplevelser og 

felleskap.  

Personlig utvikling har et stort fokus. Speidere får opplevelser som gir mestring, som igjen gjør 

at vi utvikler oss. Barn og unge får gradvis større ansvar og utfordringer, noe som utvikler den 

enkelte i trygge rammer. Personlig utvikling handler om å hjelpe den enkelte speider til å 

være bevisst og aktivt involvert i sin egen utvikling. Det gjør dem i stand til å utvikle seg på sin 

egen måte og i sitt eget tempo. Dette gjør dem til gode ledere i ung alder.  

Beskrivelse av nytt prosjekt – Bymanøver for alle 

Bymanøver for alle er et nytt samarbeidsprosjekt mellom Bjørgvin krets og Hordaland krins 

samt Robinhood huset. Der vi i tillegg til den årlige Bymanøver for speiderne ønsker vi å 

arrangere et nytt gratis familiearrangement for barn og unge som ikke er medlem av våre 

organisasjoner. Vi planlegger å starte med en friluftsgudstjeneste etterfulgt av en åpning av 

selve manøveren. Deretter vil speiderne gjennomføre sin Bymanøver og resten vil bli instruert 

i speiding og deretter vil de få muligheten til å delta på en egen løype tilpasset dem. Her vil 

hovedfokuset være friluftsliv og kulturformidling i bykjerne. Vi ønsker å vise at man kan gjøre 

friluftsliv i bykjerne samt vise at speiding innebefatter flere områder. Postene i løypene vil bli 

plassert på kulturminner i Bergen der deltagerne vil kunne delta på poster rundt kultur og 

friluftsliv. Det vil bli delt ut merke og andre give aways til alle fra lokalbefolkningen som 

ønsker å delta. Med dette prosjektet ønsker vi å utfordre befolkningen i Bergen og Hordaland 

til et rebusløp i ekte speiderstil der de vil få kunnskap om friluftsliv, speiderferdigheter og 



kultur. Dette gjør vi for å inkludere flere i speiderarrangementet samt vise lokalbefolkningen 

hva speiding innebærer og hvor bredt speiding er. 

Beskrivelse av Bymanøver for speiderne 

Bymanøver er en postløype som snor seg gjennom Bergens gater hver høst, der speidere fra 

begge forbundene i hele Hordaland kommer for å konkurrere i speiderkunnskap og 

ferdigheter. Hver patrulje (liten gruppe med speidere) må besvare alle postene og komme seg 

frem ved hjelp av kart og navigasjonsferdigheter. Det settes opp to løyper en for små 

speiderne (1-3 klasse) og en for de stor speiderne (4 – 10 klasse) der oppgavene på hver løype 

er tilpasset aldersgruppen. Et av hovedfokusene ved manøveren er å lære barn og unge om 

viktigheten av samarbeid. Norges KFUK – KFUM speidere og Norges speiderforbund har stor 

fokus på «Learning by doing» og gjennom manøveren lærer barna mye om lederskap og 

samarbeid.  

Varighet 

Prosjektets skal avholdes Lørdag den 28. oktober i Bergen sentrum. Det er i førsteomgang et 1 

åring prosjekt. Om det blir vellykket vil prosjektet fortsette i 2018.   

Målgruppe 

Alle barn og unge og barnefamilier som holder til i Hordaland. Arrangementet er for både 

medlemmer og ikke medlemmer av våre organisasjoner. Det vil bli lagt til rette for barn og 

unge med funksjonshemminger og særskilte behov.  

Hva skal støtten brukes til 

Støtten vil bli brukt til å gjennomføre arrangementet. De ulike postene i budsjettet vil bli brukt 

til følgende: 

Bymanøver for alle - Budsjett 

Bymanøveren 28.oktober 2017 i Bergen sentrum 

 Inntekter Utgifter 

Salgsinntekter  

Salg av vafler, saft og kaffe ved mål til alle som deltar. 

5000,00  

Deltakeravgift  10000,00  



Alle medlemmene i begge speiderkretsene må betale inn 

deltakeravgift for å delta (det vil være gratis for alle IKKE 

medlemmer). Deltakeravgift for hver patrulje er 200kr det er 

beregnet at ca 50 patruljer deltar. Patrulje = gruppe på 3-8 

speidere. 

Egenandel 10200,00  

KUP (Kulturelt utviklingsprogram) Hordaland Fylkeskommune 120000,00  

Vareinnkjøp  

Innkjøp av vafler, saft og kaffe til salg ved mål. 

 5000,00 

Materiell til merking av poster  

Flagg og bannere til markering av postene. 16*2000 for flagg til 

hver post + 2*2000 for flagg til start og mål. I tillegg til banner 

(2*2000) til start og mål. 

 40000,00  

Utstyr/ forbruksmateriell til speiderposter  

Materiell til postoppgavene. Det er 12 speiderposter det er 

beregnet ca 600kr per post i materiell). 

 7200,00 

Utstyr/ forbruksmateriell til åpne poster  

Materiell til postoppgavene. Det er 6 poster i den åpne løypen 

for alle, det er det beregnet ca 2000kr per post da dette er en ny 

løype (nytt prosjekt) er det her beregnet ekstra kapital.  

 12000,00 

Transportkostnader  

Til frakt av utstyr fra lageret til manøveren 

 3000,00 

Broderte merker  

Give aways til alle som deltar på manøveren. Vi har sett at barn 

og unge føler større mestring når det blir delt ut premie ved 

gjennomføring av konkurranser.  

 14000,00 

Diplomer 

Diplomer til alle som deltar på manøveren.  

 1000,00 

Porto/ frakt av merker og diplomer  

Til alle medlemmene. Ikke medlemmer får utdelt merke og 

diplom under manøveren. 

 1000,00 



Mat til deltagere under manøveren 

Alle som deltar på manøvrene vil få utdelt frukt underveis.  

 5000,00 

Møter i manøverkomiteen 

Kostnadene her vil bli brukt til mat og materiell til 

manøverkomiteen.  

 3000,00 

Markedsføring 

Kostandene her vil bli brukt til å markedsføre prosjektet 

(Bymanøver for alle) slik at lokalbefolkningen er informert og 

invitert. Det vil bli markedsført via avis, sosiale medier, trykk 

reklame osv.  

 10000,00 

Informasjonsmateriell 

Brosyrer, plakater og annet som blir delt ut til lokalbefolkningen 

som reklamerer om speideren og informerer om hva vi driver 

med og hvor man finner lokale grupper.  

 10000,00 

Prosjektledelse  10000,00 

Administrative kostnader 10%  12000,00 

Sikkerhetsmargin 10%  12000,00 

SUM 145200,00 145200,00 

 


